
 

 

KUPNÍ  SMLOUVA č. 1/2022 
dle § 2079 a následujících, zákona 89/2012 Sb. 

                                o dodávkách pohonných hmot na čerpacích stanicích 
 

Smluvní strany 
 
Prodávající: 
 
Obchodní firma:                                        OLBENA OIL Praha s.r.o. 
Sídlo:                                                         Krakovská 583/9, 110 00 Praha 1 
zastoupená jednatelkou paní Lenkou Kořánovou 
zapsaná v OR u Městského soudu  v Praze,  spisová značka C 203815 
 
IČ: 29147247                                               DIČ: CZ29147247 
Právní forma:                                              Společnost s ručením omezeným                        
  
a 
 
Kupující:       
 
Organizace:     Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk,  
Sídlo:      Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
zastoupený Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
Zřizovací listina č.j. KrÚ 8731/2003/OSZ ze dne 17.4.2003 
Zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném u Kr. soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 712   
IČ: 00196096     DIČ: CZ00196096  
Právní forma:     Příspěvková organizace Pardubického kraje 
  

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření následující Smlouvy 
                                                                        

 I.  Předmět plnění 

1.  Prodávající umožní čerpání pohonných hmot vedené v marketu u čerpací stanice  
 v Helvíkovicích. 

II. Čas plnění 

1.  Odběr PHM bude umožněn: 
- na čerpací stanici v Helvíkovicích v provozní době od 5,00 do 22,00 hod každý den, 

včetně sobot, nedělí a svátků (provozní doba je změněna pouze v době vánočních 
svátků). 

III. Cena 

1. Kupní smlouva je stanovena dohodou podle zákona č.562/90 Sb. o cenách. Cena za 1 litr 
PHM se stanoví odečtením slevy ze základní jednotkové ceny, která je v době odběru 
uvedena na výdejních stojanech na ČS v Helvíkovicích. 

2. Sleva ze základní jednotkové ceny činí pro kupujícího 2,50 Kč. 
         



 

 

IV. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu PHM odebraných v kalendářním 
měsíci do 30 dnů od data vystavení faktury. Fakturovat se bude 1x měsíčně za právě 
uplynulý kalendářní měsíc. Faktury budou zasílány na e-mail: fakturace@albertinum.cz a 
richtr@albertinum.cz. 

Měsíční limit odběru není stanoven.  

2. Pokud bude kupující v prodlevě se splatností faktury i po předchozí prokazatelně doručené 
výzvě k dodatečné úhradě (upomínka platby), bude prodávajícím po 7 dnech od 
potvrzeného doručení výzvy s okamžitou platností zablokován odběr předmětu plnění 
kupujícímu a to do doby vyrovnání vzájemných závazků. 

3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi smluvními stranami, budou rozhodovány věcně příslušným soudem. 

 
V.  Platnost smlouvy 

1.  Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná běžet první 
den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

3. Okamžité odstoupení od smlouvy prodávajícím je možné při neplnění smluvních podmínek  
kupujícím dle bodu IV/1. a VI/1. 

VI. Ostatní ujednání 
1. Kupující se zavazuje v místě odběru pohonných hmot dodržovat provozní řád, 

bezpečnostní, požární a vodohospodářské předpisy. Nedodržení tohoto bodu je důvodem k 
okamžitému odstoupení od smlouvy.  Škody vzniklé nedodržením tohoto bodu smlouvy, 
jakož i ostatní škody způsobené kupujícím budou kupujícím uhrazeny. 

2. Ztrátu lokální karty nahlásí kupující prokazatelně prodávajícímu. Prodávající je povinen 
neprodleně zablokovat výdej PHM na tuto kartu. Novou lokální kartu obdrží kupující za 
poplatek 100,- Kč. 

3. Po každém čerpání PHM obdrží řidič doklad, na němž bude uveden prodejce, kupující 
číslo dokladu, datum vystavení, typ karty, kód zboží, jeho název, množství, měrná 
jednotka, základní jednotková cena, sleva v Kč/litr, prodejní jednotková cena, cena celkem 
bez DPH, sazba DPH, DPH celkem. 

4.  Seznam lokálních karet, které obdrží kupující, je součástí přílohy č. 1 této kupní smlouvy, 
která může být doplněna. Doplnění potvrdí svými podpisy obě strany. 

5. Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
stranami. 

6. Ostatní vztahy blíže touto smlouvou neurčené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89 / 2012. Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost prvopisu a každá 
strana obdrží po jednom výtisku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle, nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu se 
smlouvou připojují své podpisy. 



 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný 
subjekt, bezodkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření této smlouvy, 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu. 

 
Přílohy: 

č.1 - Seznam lokálních karet 
 
 
 

V Praze dne 1. června 2022    V Žamberku dne 1. června 2022 
 
 
 
 
 
     ……………………………………….                ……………………………………….. 
                     prodávající                                                          kupující 

Lenka Kořánová, jednatelka     Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Příloha č. 1 

 

Seznam lokálních karet 
 

Název karty Odběr typu PHM Poznámka 

5E2 9669 nafta motorová  

6E2 0330 nafta motorová  

2E6 4010 benzín automobilový  

6E6 8218 nafta motorová  

Údržba 
nafta motorová, 

 benzín automobilový 

Zabezpečení PHM pro 
ostatní zbylá provozní 

vozidla organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


